
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 22 марта 2019 года № 21/1
р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в решение Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва от 20 апреля 2018 
года № 14/5 «О гербе Железнодорожного муниципального
образования»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
корректировки описаний, руководствуясь ст. ст. 4, 24, 48 Устава Железнодорожного 
муниципального образования, Дума Железнодорожного муниципального образования 
четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. Абзац 1 пункта 2.1. Положения о гербе Железнодорожного муниципального 
образования, утвержденное решением Думы Железнодорожного муниципального образования 
четвертого созыва от 20 апреля 2018 года № 14/5 изложить в следующей редакции:

1.1. «В зелёном поле с лазоревой оконечностью, отделённой пурпурным, тонко 
окаймлённым серебром, поясом -  золотой колокол, наложенный на две золотых, расположенных 
веерообразно, еловых ветви, каждая с одной шишкой, и сопровождаемой во главе серебряной 
звездой о восьми лучах.»

1.2. Приложение № 1 к Положению «О гербе Железнодорожного муниципального 
образования» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте Российской 

Федерации для внесения флага в Государственный геральдический регистр Российской 
Федерации.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на 
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-id-mo.rul в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
Уставу, регламенту и депутатской этике.

И.о. председателя Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва'

Глава Железнодорожник^ ̂  
муниципального образования.

У

Т.А. Юзвенко

Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.rul


Приложение
к решению Думы Железнодорожного 

муниципального образования 
четвертого созыва 

от 22 марта 2019 года № 21/1

Рисунок герба Железнодорожного муниципального образования
(цветной рисунок герба)


